O atestado de visita pode ser substituído por declaração da licitante de que conhece o local e 

as condições de realização da obra, conforme o § 2º do art. 63 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 173.335,44  (cento e setenta e três mil, trezentos 

e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), conforme custos unitários apostos na planilha 

orçamentária constante no Projeto Básico. 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da seguinte dotação